2014 年 8 月 26 日

＜お客様各位＞

TEAM HONMA が 3 週連続ツアー優勝！
ユ ソヨンプロが USLPGA ツアー今季初勝利

勝者の手に。TOUR WORLD×VIZARD

株式会社本間ゴルフ

株式会社本間ゴルフ（本社：東京都港区六本木 6-10-1 六本木ヒルズ森タワー35Ｆ、代表取締役社長：西谷 浩司）と製

品使用契約を結んでいるユ ソヨンプロが、USLPGA ツアー「カナディアン・パシフィック女子オープン」（8 月 21～24 日、カナ

ダ、ロンドン・ハント＆CC）において、今季初勝利を挙げました。ユ ソヨンプロは初日から首位を守り、通算 23 アンダーの

完全優勝で同ツアー2 年ぶりとなる通算 3 勝目を飾りました。

ユ ソヨンプロは、2013 年シーズン、24 試合出場中予選落ちはわずか１回、うち

トップ 10 フィニッシュ 10 回で未勝利ながらも賞金ランキング第 5 位。今シーズンも

当トーナメント前まで 17 試合出場中予選落ち 1 回、うちトップ 10 フィニッシュ 10 回

と安定した成績を残しながらも、2 年以上 USLPGA ツアーでの勝利から遠ざかって

いました。

4 日間のツアーレコードに迫るスコアで勝利したことにより、今季さらなる勝利を

重ねるための弾みがつきました。当社では、ユ ソヨンプロが賞金女王を獲得でき

るよう、同ツアーで戦っている TEAM HONMA のフォン シャンシャンプロと共に精

一杯サポートしてまいります。

また、今回の勝利で、TEAM HONMA は下記のとおり世界のツアーで 3 週連続優勝を達成しました。

    ・8 月 7～10 日  KPGA   「The 1st Maeil Dairies Open」        黄 重坤プロ 優勝

・8 月 15～17 日 JLPGA  「NEC 軽井沢 72 ゴルフトーナメント」    イ ボミプロ 優勝

   ・8 月 21～24 日 USLPGA 「カナディアン・パシフィック女子オープン」 ユ ソヨンプロ 優勝

それと同時に、TEAM HONMA は今季通算 8 勝目※に到達しました。今季、国内男子・女子ツアーのみならず世界中のツ

アーでも「TOUR WORLD×VIZARD」の強さを証明しています。

TEAM HONMA の今後の戦いに一層ご注目ください。

※国内女子：イ ボミプロ（3 勝）／ 国内男子：小田 孔明プロ

韓国女子：イ スンヒョンプロ、ホ ユンギョンプロ ／韓国男子：黄 重坤プロ

米国女子：ユ ソヨンプロ

NEWS RELEASE

【本件に関するお問合せ先】

株式会社本間ゴルフ コーポレートコミュニケーションズチーム 担当： 山本、大月、鄒（シュウ） TEL：03-6864-0020

【掲載の際のお客様からのお問合せ先】

株式会社本間ゴルフ お客様相談窓口 TEL：0120-941-380 9:30-17:00 (土日・祝日除く)

【ご掲載・写真・スペックデータ等に関するお問合せ先】

本間ゴルフ 広報事務局 共同 PR 株式会社 担当：杉浦、江頭、菅野 TEL：03-3571-5228

2

 ユ ソヨンプロのプロフィール

【生年月日】 1990 年 6 月 29 日

【出身】 韓国

【身長】 169cm

【使用クラブ】

1W:TW717 455 9.5°VIZARD TC55 S

FW:TW717 FW 5W 18°VIZARD TC55 R

UT:TW717 UT 22°VIZARD UT650 SR

Iron:TW717 V #5-10  GS85 R

Wedge:TW-W 50°NS950 R

Wedge:TW-W 54°NS950

USLPGA 賞金ランキング 5 位

通算 3 勝

2011 全米女子オープン

2012 Jamie Farr Toledo Classic

2014 Canadian Pacific Women's Open

Rolex ランキング 5 位   （8 月 25 日現在）

コメント

皆様のご声援、本当にありがとうございます。そしていつもサポートをいただきありがとうございます。私自身、この優勝をと

ても長く待っていました。７月から変えた１W が特に調子が良く、大会初日はすべてフェアウェイに打てました。この４日間で、

データだけでなく飛距離が伸びているのを実感しました！

この優勝はサポートしてくださる皆様のおかげです！引き続き応援のほど、よろしくお願いします。